Sacri Disputant Ordines, se sanctosq;  
 profanant magis, quam vultus eorum  
 Majestatem promovent, si non sola eos  
 animet artibus omnibus in se Veritas,  
 Veritativè per fabulas abstracta iusta  
 defensio. Malo ego in hoc passu simplici-  
 ter candidus, quam eruditus audire:  
 prioris mihi vocabulum ex averta indo-  
 le debetur, posterioris haud ambio.

Num i<sup>mus</sup>  
 (i) Institutio prima sacri  
 Ordinis Guilielmitarum s. Guilielmo  
 Magno Premitte Stabuli Rhodis Jure  
 Originis procul omni ambiguitate  
 est attribuenda. Nullam quamvis Vir  
 Sanctus expressâ litterâ in vivis consti-  
 tutus Novi Ordinis præscripserit  
 Regulam, Vitæ tamen Ipsius Norma,  
 prodigiosa sanctitas, et Miracula  
 penè sine numero, plus marmore Ordi-  
 ni sacro indelēbilen impregnāunt  
 Characterem. Abine bene, et citrà  
 disceptandi occasionem secure pronun-  
 tiamus cum Doctissimo Arthusiano

Wernero Golewinckio [a] Ordinem Gu-  
ielmitarum à s. Guilielmo Nomen  
et Originem Traxisse, sed à Discipu-  
lo eius Alberto fuisse educatum;  
iniunctâ nimirum posteris institutione  
et Normâ vivendi, à se in sancto suo  
Magistro observatâ.

Aliquanto quidem tempore [b] Vir  
sanctus à quibusdam Religiosis apud  
Lisanos sylvam Livalliam inhabitantibus  
in sui societatem precibus illectus vixit.  
Successu vero temporis accidit illi, quod  
olim sanctissimo Adlescenti Nursiati Be-  
nedicto, fretus nimirum, et ob discretan-  
tiam morum inquieta aliquorum [c] vexa-  
tione continuo turbatus, ceu censor im-  
portunus, desperatâ fugam mense,  
avulsus est sponte ab eis, ad montem qui  
de Bruno dicitur se conferens, ubi solus  
habitavit secum, unius tantum socij con-  
tentus solamine Petri cuiusdam, qui et  
ipse postea aliquorum ibi Congregatorum  
Eremitarum Prior evasit.

Anno dein 1157 qui ultimus sanctæ  
Ipsius vitæ fuit, inde emigrans venit in  
Tusciam hodiernam malam vallem, sum

[a] Wern. Golewinck in Gasie. Temporum hic

[b] Henrichen in Actis B. J. 2. fol. 472

[c] Proprium Ord. Erem. s. August.

[d] Quinam illi fuerint aperere temerarium est.

99.  
Stabulum Rhodis appellatam, ubi solum  
denuo et unicum nactus Vita soci-  
um et sanctitatis amulum Albertum  
Individuum ad manes usq; Achaten,  
omine et eventu perquam sospite, habuit.  
Tatis postea brevi temporis intervallō  
sanctissime sanctus Guilielmus Vivam  
post se reliquit Vita suae Regulam,  
et exactum suimet Ethymon Albertum,  
cui se mox sicut ipse sanctus Liber fore  
praedixerat. Vir quidam Inignis. Me-  
dicus provice salutis et aeternae sospi-  
tatis percupidus Peginaldus sese adiun-  
xit, quō utroq; ad morem Elisaei  
sideliter vestigijs in celum rapti Patris  
insistente, revixit Elia. Guilielmi  
spiritus duplex, in omnes dein sub-  
sequentium Filiorum felices Animas  
solenore superis ipsis pretiosō deti-  
vatus. [a] Haec quidem libem ullam  
motura haud pertimesco, delicata  
magis sunt, quae mox sequuntur.

Num: <sup>2<sup>us</sup></sup> Congregatis in sancti-  
oris Vita societatem viris paulatin

[a] Confirmant haec omnia ipse Albertus, et ex Eo  
Theobaldus in Vita, quam secunda sui parte  
veram et sinceram agnoscunt et citant Acta  
Sanctorum Febr. Tom. 2. pag. 462. et seq.

pluribus, Albertus cum Reginaldo  
 sub proprio instituto ad norman, ut  
 diximus, Vita Virtutumq; Guilielmi,  
 Annis perquam multis sub Eremitatum  
 Nomine Deo magnò sanctitatis incremen-  
 -tò fideliter deservierunt; donec Bo-  
 -nus Virtutum odor per vicinam Pru-  
 -ciam, aliasq; finitimas Italiae Pro-  
 -vincias undiq; diffusus, accedente  
 plerimorum Miraculorum per sancti  
 Guilielmi Merita et Invocationem  
 Patratorum famà, per Germaniam  
 quoq; Hungariam, Belgium, atq;  
 Galliam [a] Saeculò potissimum Decimò  
 tertio, longè lateq; diffusus Orbi mag-  
 -nificè inclaruit. Incrementum siquidem  
 Novo Ordini ingens accessit per solem-  
 -nem illam Apotheosin, quã Canonico  
 ritu sanctum Confessorem Guilielmum  
 ab Innocentio III. Pont. Max. Año 1202.  
 Sanctorum Catalogo adscriptum supra  
 retulimus. In duas deinde Congre-  
 -gationes Ordo ingenti iam numero

[a] advertimus nullum s. Guil. Monasterium  
 unquam fuisse, nec esse in Aquitania.

[b] Annal. P.P. Dominicanor. Olmarens. in Alsatia  
 ad An. 1232.

102  
auctus, divisus est, quarum Prima  
Caput fuit Monasterium Sabuli Iho-  
dis à B. Alberto exstructum: Secunda  
autem Eremitus de Sabali monte.

Nondum hucusq; sub certa Regula  
à sede Apostolicâ approbatâ milita-  
vit iste Eremitarum ordo s. Guil:

(2) confirmatum est nihilominus Con-  
gregationis de Sabali Monte Guiliel-  
mitarum Institutum Anno MCCXXIV.

ab Honorio III. Pont: cuius Bulla ad  
Priorem et Fratres Eremitas data  
est Tibute VII. Idus Maij, qua incipit:

„Solet annuere“ ubi etiam mentio  
est Regulae ipsius praescriptae per haec  
verba: „Statuentes ut Regula B. Guiliel-  
mi, secundum quam, ut dicitis, Domino  
cupitis samulari, ibi perpetuis tempo-  
ribus observetur.“ Ubi et hoc haud  
dubie notandum venit iam tum temporis  
Sabalem Montem Patrocinio s. Benedicti  
Illustrem Eiusdem sanctissimi Patris  
Speciali cultui fuisse consecratum:

inscribitur enim Bulla mox laudata  
expresse ad Fratres Eremitas sancti  
Benedicti de Monte Sabali.

Vum: <sup>tius</sup> 3<sup>o</sup> Saeculo XIII. Quinq; Eremita-  
rum Classes fuisse ob quamdam inter  
se Instituti Habitûsq; similitudi-  
nem ambiguâ inter plebem nuncura-  
tionibus haud satis distinctas certum  
omnino est. Alexander siquidem  
huius Nominis Quartus Pont: Max:  
S. Guilielmo Centum annis Junior XXI.  
Decembris Anno MCC LV in Papam  
Electus Easdem Quinq; Eremitarum  
Classes sive Congregationes sub suo  
quavis Generali in Tribus diversis  
Bullis expresse recenset. [a] Primam  
Classem constituit Congregatio Sabuli  
Rhodis. Alteram de Sabali Monte.  
Tertiam Eremitarum S. Augustini.  
Quartam Fratris Joannis Boni. et  
Quintam Eremitae de Brictinis. harum  
quaelibet plures et diversas domos